
		
		



	

	




	

	



	


		







	
		

						
				






	
			
					
																		
												
						
							Blesk.cz
						
									
	
					
																		
												
						
							AHA!
						
									
	
					
																		
												
						
							E15.cz
						
									
	
					
																		
												
						
							iSport.cz
						
									
	
					
																		
												
						
							Auto.cz
						
									
	
					
																		
												
						
							Recepty.cz
						
									
	
					
																		
												
						
							Blesk pro ženy
						
									
	
					
																		
												
						
							Živě.cz
						
									
	
					
																		
												
						
							Reflex.cz
						
									
	
					
																		
												
						
							Dáma.cz
						
									
	
											
							více
						
							

																											
									
										Ábíčko.cz
									
								
	

																											
									
										AutoRevue.cz
									
								
	

																											
									
										AVmania.cz
									
								
	

																											
									
										DIGIarena.cz
									
								
	

																											
									
										Doupě.cz
									
								
	

																											
									
										FITweb.cz
									
								
	

																											
									
										Maminka.cz
									
								
	

																											
									
										MobilMania.cz
									
								
	

																											
									
										Mojezdraví.cz
									
								
	

																											
									
										SportRevue.cz
									
								
	

																											
									
										Ženy.cz
									
								


									


	

	




			

			
								
								

	
		[image: Logo Blesk.cz]
	
	Logo Blesk.cz


								
					
						Středa 10. dubna 2024
					


					
	Svátek slaví Darja,
	zítra Izabela


				


								


	
			
	
	

		[image: Oblačno, déšť]

		13°C
	

								

            
                
        
    
        

            
                Přihlásit se nebo registrovat
        
            

								
					
						Otevřit hlavní navigaci
					

					[image: Lupa]
				
			
		

	


	
		
			

		

	
		[image: Logo Blesk.cz]
	
	Logo Blesk.cz


		
		Menu
	

			
				
					Celebrity
				
			
	
				
					Zprávy
				
			
	
				
					Politika
				
			
	
				
					Hráči
				
			
	
				
					Krimi
				
			
	
				
					Sport
				
			
	
				
					Fotbal
				
			
	
				
					Pro ženy
				
			
	
				
					Horoskopy
				
			
	
				
					TV Program
				
			
	
			
				Podcasty
			
		
	
			
				Zboží
			
		



		
		
			Otevřit hlavní navigaci
		

		[image: Lupa]
	

		
		premium
	

    
	

            
                
        
    
        

            
                Přihlásit se nebo registrovat
        
            

		

	



		








	
		
			
	

	
		[image: Logo Blesk.cz]
	
	Logo Blesk.cz


	
		





	

	
		
			Hledat
		

		[image: Lupa]
	

	
	

	



	


	
		
			Zavrít hlavní navigaci
		

		[image: Křížek]
	


			





	
		
			Premium
		

		
			iKiosek
			[image: Nákupní košík]
		

		
		
			Zboží
			[image: Zboží]
		

			


	
		

	



			


		
	
		
							
					Zprávy
				
					


						
						
							Válka na Ukrajině
						
					
	
						
							Hráči
						
					
	
						
							Česko
						
					
	
						
							Politika
						
					
	
						
							Krimi
						
					
	
						
							Svět
						
					
	
						
							Regiony
						
					
	
						
							Příběhy
						
					
	
						
							Epicentrum
						
					
	
						
							Finance
						
					
	
						
							Kultura
						
					
	
						
							Počasí
						
					
	
						
							Volby
						
					
	
						
							Blesk Tlapky
						
					
	
						
							Zdraví
						
					
	
						
							Blesk Ordinace
						
					
	
						
							Testy Blesku
						
					
	
						
							Blesk Podcasty
						
					


			

		
					
	
		
							
					Celebrity
				
					


						
						
							České celebrity
						
					
	
						
							MFF Karlovy Vary
						
					
	
						
							Světové celebrity
						
					
	
						
							Královské rodiny
						
					
	
						
							Módní policie
						
					
	
						
							TV, film a seriály
						
					
	
						
							Ina T.
						
					


			
					
	
		
							
					Sport
				
					


						
						
							Fotbal
						
					
	
						
							FORTUNA:LIGA
						
					
	
						
							Hokej
						
					
	
						
							Tenis
						
					
	
						
							MMA
						
					
	
						
							Výsledky
						
					
	
						
							Blesk sport
						
					
	
						
							Podcasty
						
					
	
						
							Fotbalové přestupy
						
					
	
						
							Online přenosy
						
					


			
					
	
		
							
					Pro ženy
				
					


						
						
							Láska a vztahy
						
					
	
						
							Móda a trendy
						
					
	
						
							Příběhy
						
					
	
						
							Horoskopy
						
					
	
						
							Jak zhubnout
						
					
	
						
							Zdraví
						
					
	
						
							Recepty
						
					


			
					
	
		
							
					Blesk TV
				
					


						
						
							TOP sledované
						
					
	
						
							Celebrity
						
					
	
						
							Zprávy
						
					
	
						
							Zábava
						
					
	
						
							S prezidentem v Lánech
						
					
	
						
							Sport
						
					
	
						
							Fortuna:Liga
						
					
	
						
							Pro ženy
						
					
	
						
							Karlos show
						
					
	
						
							Blesk Celebrity kvíz
						
					


			
			


		
	
		
							Ostatní
					


						
						
							Praha
						
					
	
						
							Hobby
						
					
	
						
							Brno
						
					
	
						
							Dům a byt
						
					
	
						
							Bydlení
						
					
	
						
							Ostrava
						
					
	
						
							Blesk pro muže
						
					
	
						
							Plzeň
						
					
	
						
							Ombudsman
						
					
	
						
							Testy Blesku
						
					
	
						
							Rádce
						
					
	
						
							Zahrada
						
					
	
						
							Pro chovatele
						
					
	
						
							Testujeme s BPŽ
						
					
	
						
							TV program
						
					
	
						
							Auto-moto
						
					
	
						
							Technologie
						
					
	
						
							Cestování
						
					
	
						
							Katalog seriálů a filmů
						
					


			


			



	
			
					
						BLESKmobil

						[image: ]
					
				
	
					
						Blesk ombudsman

						[image: ]
					
				
	
					
						Blesk ordinace

						[image: ]
					
				
	
					
						Blesk Tlapky

						[image: ]
					
				
	
					
						Testy Blesku

						[image: ]
					
				
	
					
						Srdce pro vás

						[image: ]
					
				


	



			

	
			
					
						
							Facebook
						

						[image: ]
					
				
	
					
						
							Instagram
						

						[image: ]
					
				
	
					
						
							Twitter
						

						[image: ]
					
				
	
					
						
							Telegram
						

						[image: ]
					
				
	
					
						
							Tik Tok
						

						[image: ]
					
				


	


	
		tip@blesk.cz
		724 249 000

	


	
		
			
				
					Mobilní aplikace
				
			

			
				
					Více o aplikaci
				
			


		


		
			
				
					

                                              

				
			


			
				
					

                                 

				
			

		

	


		

	



		
	
		
			





  
      

  






		

	





			
			
									
									
  
    
      
    

  
  
    
  
  
    
      	
          Politika
        
	
          Události
        
	
          Svět
        
	
          Epicentrum
        
	
          Počasí
        
	
          Krimi
        
	
          Blesk tlapky
        
	
          Další

          	
              Koronavirus
            
	
              Praha
            
	
              Brno
            
	
              Ostrava
            
	
              Plzeň
            
	
              Testy Blesku
            
	
              Ordinace Blesku
            
	
              Volby
            
	
              Důchody
            
	
              Komentáře
            
	
              Evropská unie
            
	
              Domácí ekonomka
            
	
              Příběhy
            
	
              Kultura
            
	
              Inkluze
            
	
              Případ Petr K.
            


        


    
  

  
    
      
    

  
  
    
      
    

  
  
    
  




									



    
        Nejčtenější
        

        na Blesk.cz
    


    

                    [image: ONLINE: Ukrajina chce umožnit vězňům službu v armádě. A mírová konference bez Ruska]
                

                
                    
                        ONLINE: Ukrajina chce umožnit vězňům službu v armádě. A mírová konference bez Ruska
                    

                

            
                    
                                    
            
                
                    [image: Jak bydlí Milan Drobný? Rozlehlá vila s bazénem, vířivkou i posilovnou]
                

                
                    
                        Jak bydlí Milan Drobný? Rozlehlá vila s bazénem, vířivkou i posilovnou
                    

                

            
                    
                                    
            
                
                    [image: Marek Eben a Tereza Kostková: Rozhodnuto o jejich budoucnosti ve StarDance]
                

                
                    
                        Marek Eben a Tereza Kostková: Rozhodnuto o jejich budoucnosti ve StarDance
                    

                

            
                    
                                    
            
                
                    [image: Otevírací doba 1. května 2024: Nakoupíte na Svátek práce?]
                

                
                    
                        Otevírací doba 1. května 2024: Nakoupíte na Svátek práce?
                    

                

            
                    
                                    
            
                
                    [image: Pohřeb Denisy (†36) z MasterChefa: Emotivní vzkaz ze záhrobí]
                

                
                    
                        Pohřeb Denisy (†36) z MasterChefa: Emotivní vzkaz ze záhrobí
                    

                

            
            


									

									


							

		

	
	
		
							





	Titulní strana
	
Zprávy
	
Světová edice
	
Hovory o vakcínách bez hysterie: Matky na Facebooku našly cestu, jak debatovat s odmítači 

			
							
  
Hovory o vakcínách bez hysterie: Matky na Facebooku našly cestu, jak debatovat s odmítači 
[image: ]







[image: Boj s odpůrci vakcín nefunguje, věcná diskuse ale může.]
[image: Protesty amerických odmítačů vakcín a dalších koronaopatření.]
[image: Facebok není vhodným zdrojem informací o očkování.]
[image: Protesty amerických odmítačů vakcín a dalších koronaopatření.]






                                    Autor:
                                    Washington Post, mav - 
27. srpna 2021
 • 05:00



Sdílej: 


Giganti sociálních sítí se usilovně snaží potlačovat dezinformace a fake news o covidu-19. Zato běžní uživatelé nacházejí cesty, jak oslovovat očkovací skeptiky – a dokonce je přesvědčovat, píše Washington Post.








	
	




Anthony Buchanan se považuje za racionálně přemýšlejícího člověka, který věří vědě. Měsíce si však dvaatřicetiletý arborista z amerického státu Arkansas nedokázal ujasnit, čemu má věřit v otázce očkování proti covidu. Internetový vyhledávač mu nabízel nejrůznější, odporující si informace, Facebook mu ukazoval hlavně příspěvky a memy proti vakcínám vyhraněné.

Pak ale narazil na facebookovou skupinu Vaccine Talk (Hovory o vakcínách), která se prezentuje jako „diskusní fórum založené na důkazech“ a sdružuje zastánce i odpůrce očkování. Ke skupině se přidal, tu a tam se na něco zeptal… a po čase si všiml důležitého trendu. „Lidé na obou stranách říkají pravdu, nebo aspoň svoji pravdu. Ale na straně pro vakcíny bylo víc logiky. U odmítačů bylo víc konspirací,“ popsal Washington Postu. A tak ho diskuse přesvědčila a šel na očkování.

Další vlna covidu

Covid-19 je v USA zase na vzestupu, v ohrožení je začátek školního roku, opět se debatuje o povinných rouškách… A na sociálních sítích dál zuří líté debaty plné dezinformací. Facebook, Twitter i YouTube zavedly zákazy lží o covidu a vakcínách, fungují však nanejvýš částečně.

Nejsdílenějším odkazem na Facebooku za první tři měsíce letoška byl článek budící obavy, že by vakcíny mohly vést k úmrtí, jak nedávno informoval Washington Post.




[image: Fake news v době covidu: Kvůli nudě lidi uvíznou v konspirační teorii, varuje expertka]

Fake news v době covidu: Kvůli nudě lidi uvíznou v konspirační teorii, varuje expertka







Je tu však i jiná podoba boje s konspiracemi a fake news. Obyčejní uživatelé či malí, lokální influenceři se jim na různých internetových platformách snaží kontrovat ne konfrontačně, ale vstřícně, empaticky. Tráví hodiny moderováním diskusí, odpovídáním na dotazy a příspěvky, odkazováním na vědecké studie či sdílením tipů, jak se i v offline světě bavit se skeptiky a odmítači třeba v rodině.

„Celý ten covid člověku připadá jako ohromný lesní požár, který se vymkl kontrole, a já se cítím jako osamělý člověk s malou hadicí,“ vykresluje své pocity Kate Bilowitzová (35) z kalifornského Oaklandu. Máma pracuje pro realitní kancelář, ve volném čase ale je moderátorkou – a spoluzakladatelkou skupiny Vaccine Talk. „Ale když se na nás lidé obracejí, cítím, že nějaký dopad máme.“

„Ale známe dlouhodobé účinky hasičáků?!“


 



Její úsilí vlastně perfektně odpovídá mottu Facebooku o „sbližování světa“. Což podle ní bohužel neplatí o nynějších snahách debaty o covidu hlídat. „Facebook se snaží potlačovat dezinformace potlačováním veškeré konverzace,“ řekla Washington Postu. Dokonce algoritmy na čas zablokovaly i její skupinu. „Jsem silně přesvědčená, že slušná diskuse, založená na faktech, funguje, ale pravidla Facebooku ji činí extrémně obtížnou.“


Koronavirová pravidla na Facebooku vymáhá jak software, tak 15 tisíc moderátorů. V červenci síť oznámila, že od počátku pandemie smazala přes 20 milionů příspěvků. Jenže běžně nezachytí nové memy a konspirační teorie a na druhou stranu občas cenzuruje legitimní informace. A obecně algoritmy Facebooku zobrazují uživatelům hlavně hojně sdílené či komentované příspěvky, což nahrává těm nejsensačnějším nebo nejkontroverznějším.

YouTube (patřící Googlu) i Twitter nasadily podobné strategie: Algoritmy pročesávají textové příspěvky a poslouchají videa, někdy závadný obsah rovnou zablokují, jindy ho předají živému kontrolorovi. Sociální sítě zhusta odkazují na oficiální informace zdravotnických úřadů či Světové zdravotnické organizace a uživatelům do popředí posouvají zprávy respektovaných médií.




[image: Strach mezi antivaxery: Nesmyslně odmítají transfuze krve očkovaných, bojí se mikročipů]

Strach mezi antivaxery: Nesmyslně odmítají transfuze krve očkovaných, bojí se mikročipů







Přesto fake news zůstávají problémem. „Zdravotní dezinformace jsou vážnou hrozbou pro veřejné zdraví. Mohou vytvářet zmatek, zasévat nedůvěru, škodit lidskému zdraví a podrývat snahy veřejného zdravotnictví,“ uvedl americký šéfzdravotník Vivek H. Murthy v novém speciálním reportu k dezinformacím. „Omezovat šíření zdravotních dezinformací je morální a občanskou povinností, jež bude vyžadovat úsilí celé společnosti.“

Prezident Joe Biden to řekl ještě ostřeji: „Zabíjejí lidi,“ vyjádřil se v červenci k roli Facebooku, respektive tamních dezinformátorů za pandemie, uvedl Washington Post.

Zprávy jen z Facebooku

Nedávný průzkum Rutgersovy univerzity zjistil, že ti Američané, kteří nesledují zpravodajství a čerpají informace o světě jen z Facebooku, se nechávali méně očkovat. Dokonce méně než diváci konzervativní, donedávna protrumpovské televize Fox News. V době průzkumu bylo očkováno 68 % (způsobilých) Američanů, ale jen 47 % těch, kteří sledují jen Facebook.

„Nemusí to nutně znamenat, že užívání sociálních sítí vede k mylným závěrům či očkovací skepsi,“ uvedla spoluautorka Katherine Ognyanová. „Můžou to být lidé, kteří prostě nevěří médiím či politickým institucím, ale je možné, že jejich postoje ještě radikalizuje obsah, který vidí na online platformách.“


Sociální sítě ovšem mohou působit i ve prospěch vakcín. Studie expertů MIT ukázala, že kdo kolem očkování váhá, nechá se ovlivnit svým okolím včetně sociálních sítí.

Diskuse pomáhají

A badatelky o dezinformacích už loni vyzkoumaly, že když reagujete na dezinformaci a dodáte důkazy o opaku, nejspíš nepřesvědčíte autora daného příspěvku, ovšem máte šanci u dalších uživatelů, kteří diskusi sledují.

Snáze půjde přesvědčit lidi, kteří se obávají samotných vakcín, tedy možných vedlejších účinů, než ty, kteří obecně nevěří vládě či doktorům. „Čtou spoustu nevědecké literatury a příspěvků na sociálních sítích o tom, co se děje lidem po očkování, a skutečně se bojí,“ popsala Wendy Kingová z katedry epidemiologie Pittsburské univerzity.




[image: Facebok není vhodným zdrojem informací o očkování.] Facebok není vhodným zdrojem informací o očkování. | Reuters

 


To byl napřed i případ Kate Bilowitzové. Už roku 2015 se rozhlížela se po Facebooku po informacích o dětském očkování, protože nedávno porodila. Tou dobou se v Disneylandu rozmohly spalničky, úřady to dávaly za vinu nízké proočkovanosti dětí. Při diskusích na Facebooku si Kate uvědomila, že je ve skupině, kterou vedou odpůrci očkování z širšího antivakcinačního hnutí, které se na sociálních sítích rozmáhalo už roky před pandemií koronaviru.

A když ji, spolu s dalšími matkami, ze skupiny vyhodili, založily Vaccine Talk pro věcné debaty. „Nejdůležitějším pravidlem byla zdvořilost. V některých online skupinách na sebe lidi jen řvou. My jsme chtěly jen možnost si s dalšími popovídat, aniž by to sklouzlo takovým směrem,“ popisuje administrátorka.

Skupina už má přes 70 tisíc členů; každého jednotlivě musí někdo z adminů schválit. Platí jasná pravidla: Uživatelé se nesmějí vydávat za něco/někoho jiného, poskytovat lékařské diagnózy a rady, útočit a šikanovat ostatní... A musejí být připraveni každé své tvrzení do 24 hodin doložit. Debaty sleduje 25 moderátorů a adminů ze šesti zemí, kdo pravidla porušuje, toho ze skupiny vyhodí. „Tvrdí odmítači obvykle pravidla nedokážou dodržovat,“ komentuje Bilowitzová. „Zpravidla lidem cpou své komentáře.“




[image: Vakcína proti covidu zmagnetizuje paži? Mýtus virálních videí vyvrací vědci i televize]

Vakcína proti covidu zmagnetizuje paži? Mýtus virálních videí vyvrací vědci i televize







Kalifornská učitelka Monica Buescherová (32) přiznává, že antivakcinačním konspiracím propadla jak Alenka do říše divů, když předloni porodila své druhé dítě. Nabyla přesvědčení, že standardní očkovací injekce jsou nebezpečné; chtěla si ho však přece jen kriticky ověřit, a tak hledala argumenty pro očkování. Dostala se ke skupině Vaccine Talk, jejímž členům je dnes vděčná, že jí racionálními argumenty a odkazy na fakta otevřeli oči. A sama se teď snaží obdobně pomáhat.

„Zejména nabízím svou zkušenost. Snažím se nevnucovat, ale aby bylo jasné, že jsem se snažila chápat obě strany,“ popisuje pro Washington Post.




[image: Protesty amerických odmítačů vakcín a dalších koronaopatření.] Protesty amerických odmítačů vakcín a dalších koronaopatření. | Reuters

 


Podobnou zkušenost udělal Ryan Steward (29), automechanik a pastor z Jižní Karolíny. Donedávna k očkování skeptický nebyl, ale čerstvé vlny antivakcinačích fám ho znejistily. „Chtěl jsem uniknout ze své bubliny, najít něco, co ze mě vytřese ten strach, který do mě nalily dezinformace a média.“

V rámci své profese často navštěvoval diskusní web Reddit, a tak věděl, že tam je populární skupina r/ChangeMyView (Změň můj postoj). Lidé tam uvádějí kontroverzní názory a vybízejí ostatní, ať jim je vyvrátí. Funguje tam systém bodování, který má udržovat debaty slušné a konstruktivní.

Nevěřím vakcíně ani vládě

„Obávám se vakcíny proti covidu kvůli své nedůvěře v úřady,“ napsal tam 8. srpna a přidal řadu dalších důvodů: rychlý vývoj vakcíny, její nekonvenčnost (technologie mRNA) i to, že není regulérně schválená, jen nouzově (to se mezitím změnilo). „Nejsem proti očkování, šel jsem na všechny vakcíny v USA doporučované pro děti i dospělé. Chci i tuhle, ale bojím se,“ vysvětlil svůj postoj.

„Nerozhoduješ se jen mezi očkováním a neočkováním, zvažuješ rizika očkování versus rizika covidu,“ napsal mu jeden z diskutujících. „S vakcínou můžou být dlouhodobé zdravotní problémy. S covidem na 100 % jsou. Může způsobit trvalé plicní a neurologické poškození,“ zněla další (a ostatními nejlépe hodnocená) z mnoha desítek odpovědí na Stewardovu výzvu.




[image: Děti proti konspiračním teoriím: Jak ochránit rodiče před dezinformacemi na internetu]

Děti proti konspiračním teoriím: Jak ochránit rodiče před dezinformacemi na internetu







„Není to taková sázka naslepo, jako to mnozí další vykreslují,“ poděkoval za rychlé argumenty Steward. „Do dvou hodin jsem naprosto změnil názor,“ popisuje teď. Argumenty ukázal i své podobně skeptické manželce; ta řekla, že když on půjde první, taky se pak nechá očkovat. První injekci dostal za pět dní.

Ono fórum na Redditu moderuje přes dvacet aktivních uživatelů. Pochvalují si, že se tu drží kultivovaná diskuse, byť je to stojí ohromné úsilí. „Přistupovat k lidem se smyslem pro empatii je velmi důležité – a velmi nedostatkové ve většině online konverzací,“ soudí londýnský podnikatel Stuart Johnson (20), jeden z moderátorů. „I když máte naprostou pravdu, tak pokud váš příspěvek jen odmítá toho dalšího nebo všechny hází do jednoho pytle, tak se ten člověk uzavře. Jeho ego mu pak nedovolí změnit postoj.“




Video  „Neviditelný závod o čas," Maďar o nebezpečí nakažlivějších mutací. Třetí dávka vakcín už za rok  - Pavlína Horáková, Lukáš Červený



Video se připravuje ...











[image: Boj s odpůrci vakcín nefunguje, věcná diskuse ale může.]










[image: Boj s odpůrci vakcín nefunguje, věcná diskuse ale může.]


[image: Protesty amerických odmítačů vakcín a dalších koronaopatření.]


[image: Facebok není vhodným zdrojem informací o očkování.]


[image: Protesty amerických odmítačů vakcín a dalších koronaopatření.]

















	








Témata:konspirační teoriefake newsFacebookYouTubeJoe BidenočkovánívakcínaRedditTwitterCOVID-19The Washington Postpandemiesociální síť


Související
[image: Šéf WHO: Teorie o původu viru z laboratoře není vyloučená. Chce poctivý přístup Číny]Šéf WHO: Teorie o původu viru z laboratoře není vyloučená. Chce poctivý přístup Číny


[image: Jak prožívají covid očkovaní? Někdo stráví týden v posteli, jiný si nákazu splete s otravou jídlem]Jak prožívají covid očkovaní? Někdo stráví týden v posteli, jiný si nákazu splete s otravou jídlem


[image: Spanilá jízda Tálibánu a kolaps afghánských vojsk? Bílý dům nese velkou část viny]Spanilá jízda Tálibánu a kolaps afghánských vojsk? Bílý dům nese velkou část viny


[image: Dvojčátka Asna a Sana (5) se z Kábulu dostala do bezpečí! Tisíce dětí ale takové štěstí nemají]Dvojčátka Asna a Sana (5) se z Kábulu dostala do bezpečí! Tisíce dětí ale takové štěstí nemají



[image: Móda, kosmetika a pop: Influencerky utíkají z Afghánistánu, nebezpečný je i Instagram]Móda, kosmetika a pop: Influencerky utíkají z Afghánistánu, nebezpečný je i Instagram


[image: Biden lže výrazně méně než Trump, odhalila analýza. Také ale vypouští nepravdy]Biden lže výrazně méně než Trump, odhalila analýza. Také ale vypouští nepravdy


[image: Věříte svým přátelům? Poznejte jejich pravou povahu]REKLAMA
Věříte svým přátelům? Poznejte jejich pravou povahu


[image: Očkování pro Babišovou, ve vládě i u Zemanů: První dáma už vakcínu má, Monika zase termín]Očkování pro Babišovou, ve vládě i u Zemanů: První dáma už vakcínu má, Monika zase termín









							



	
		
			Blesk Premium

			
												
				
					
						
						

    

				
    
        [image: Těžké dětství slavných: Teri Hatcherovou sexuálně zneužívali od 5 let! Pravda vyšla najevo až po sebevraždě dívenky (†14)]
    
					
					
						
							Těžké dětství slavných: Teri Hatcherovou sexuálně zneužívali od 5 let! Pravda vyšla najevo až po sebevraždě dívenky (†14)
						

					

				
			
												
				
					
						
						

    

				
    
        [image: Krajčova tanečnice Dominika Rošková má jasno: Do StarDance bych už znovu nešla! Proč?]
    
					
					
						
							Krajčova tanečnice Dominika Rošková má jasno: Do StarDance bych už znovu nešla! Proč?
						

					

				
			
												
				
					
						
						

    

				
    
        [image: Ina T. si posvítila na jarní modely: Atak barev! Pozor na doplňky]
    
					
					
						
							Ina T. si posvítila na jarní modely: Atak barev! Pozor na doplňky
						

					

				
			
												
				
					
						
						

    

				
    
        [image: Podcast: Zuzana (52) navštěvuje swingers párty na Kanárech. Šedesátníci tam jedou jako pily!]
    
					
					
						
							Podcast: Zuzana (52) navštěvuje swingers párty na Kanárech. Šedesátníci tam jedou jako pily!
						

					

				
						

			Další PREMIUM články
		


	





							



Aktuální dění
 
 Izraelsko-palestinský konflikt:
 ONLINE dění v Izraeli Velitel Hamásu Iron Dome 
 Válka na Ukrajině:ONLINE dění na Ukrajině 









							



	
	







							
							
  
    
      
                                    Diskuse ke článku
                                    (2)
                                
    

    Přidat názor
    
      
    

  

  
    
      bizon_pepa
      
    												(
                                                    27. srpna 2021 10:04
                                                    )
    										 
      Přesně o tom cely článek byl. Kdo nepíše jako my tak je to fake.

      
        
      

    

    
      
    

  

  
    
  

  Zobrazit celou diskusi

  
    
  




					


		
								
  
    Právě se stalo
  

  
    
      18:52

      
        Ministři se neshodli na zrušení zákazu prodeje o některých svátcích. Výborný: Škodlivý návrh
      

    

    
      
    

  
  
    
      18:49

      
        Rakušan hájí, Babiš prská: V EU prošel migrační balíček! Jak to bude s přijímáním běženců?
      

    

    
      
    

  
  
    
      17:52

      
        Izrael může slavit: Při úderu v Gaze zabil tři syny a vnoučata šéfa Hamásu
      

    

    
      
    

  
  
    
      17:24

      
        ONLINE: Ukrajina chce umožnit vězňům službu v armádě. A mírová konference bez Ruska
      

    

    
      
    

  
  
    
      16:57

      
        Brutální útok žraloka u luxusního resortu na Maledivách! Turistovi rozsápal nohu
      

    

    
      
    

  
  
    
      16:32

      
        Velká předpověď na duben: »Červená na semaforu«, zborcené plány i hormonální erupce, varuje numeroložka
      

    

    
      
    

  
  Další články




	



    






	
  


  
    



	






  




	
  
    



	






  











					

	


	
			
			
									










			Články odjinud

		


	
			
			



															
					
						
															                
					                                            

    
	

    
        [image: Jedinečný duel v Blesku: Expertka Kalhousová a zpěvák Klus o válce s Hamásem a situaci v Pásmu Gazy]
    
                                    
            
																						                                    
                                                    Blesk.cz
                                            

                            
													


													                
                                        
                                                    							Jedinečný duel v Blesku: Expertka Kalhousová a zpěvák Klus o válce s Hamásem a situaci v Pásmu Gazy	
                                            
                

            
											
				
					
			



															
					
						
															                
					                                            

    
	

    
        [image: Milan Drobný oplakává odchod blízkého přítele: Horší než smrt Gotta!]
    
                                    
            
																						                                    
                                                    AHA.cz
                                            

                            
													


													                
                                        
                                                    							Milan Drobný oplakává odchod blízkého přítele: Horší než smrt Gotta!	
                                            
                

            
											
				
					
			



															
					
						
															                
					                                            

    
	

    
        [image: Policie hledá bosse Tygrů. Je údajně zapletený do případu úplatků]
    
                                    
            
																						                                    
                                                    iSport.cz
                                            

                            
													


													                
                                        
                                                    							Policie hledá bosse Tygrů. Je údajně zapletený do případu úplatků	
                                            
                

            
											
				
					
			



															
					
						
															                
					                                            

    
	

    
        [image: Rakušan hájí, Babiš prská: V EU prošel migrační balíček! Jak to bude s přijímáním běženců?]
    
                                    
            
																						                                    
                                                    Blesk.cz
                                            

                            
													


													                
                                        
                                                    							Rakušan hájí, Babiš prská: V EU prošel migrační balíček! Jak to bude s přijímáním běženců?	
                                            
                

            
											
				
					
			



															
					
						
															                
					                                            

    
	

    
        [image: Požár: Sparta se zmobilizuje. Vůči Holoubkovi v ní bylo až nefér, že...]
    
                                    
            
																						                                    
                                                    iSport.cz
                                            

                            
													


													                
                                        
                                                    							Požár: Sparta se zmobilizuje. Vůči Holoubkovi v ní bylo až nefér, že...	
                                            
                

            
											
				
					
			



															
					
						
															                
					                                            

    
	

    
        [image: Moderátorka Katka Říhová je těhotná. Tomu říkám babyboom, napsal jí kolega moderátor, který se stane také tátou]
    
                                    
            
																						                                    
                                                    Maminka.cz
                                            

                            
													


													                
                                        
                                                    							Moderátorka Katka Říhová je těhotná. Tomu říkám babyboom, napsal jí kolega moderátor, který se stane také tátou	
                                            
                

            
											
				
					
			



															
					
						
															                
					                                            

    
	

    
        [image: Google není jen vyhledávač: 21 užitečných funkcí, o kterých možná ani nevíte]
    
                                    
            
																						                                    
                                                    Živě.cz
                                            

                            
													


													                
                                        
                                                    							Google není jen vyhledávač: 21 užitečných funkcí, o kterých možná ani nevíte	
                                            
                

            
											
				
					
			



															
					
						
															                
					                                            

    
	

    
        [image: VIDEO: 10 nejkrásnějších tenistek všech dob. Světu vládnou slovanské holky]
    
                                    
            
																						                                    
                                                    SportRevue.cz
                                            

                            
													


													                
                                        
                                                    							VIDEO: 10 nejkrásnějších tenistek všech dob. Světu vládnou slovanské holky	
                                            
                

            
											
				
					
			



															
					
						
															                
					                                            

    
	

    
        [image: Nejlepší seriály na Netflixu v roce 2023. Všechny mají český dabing nebo titulky]
    
                                    
            
																						                                    
                                                    AVmania.cz
                                            

                            
													


													                
                                        
                                                    							Nejlepší seriály na Netflixu v roce 2023. Všechny mají český dabing nebo titulky	
                                            
                

            
											
				
					
			



															
					
						
															                
					                                            

    
	

    
        [image: Nová Alfa Romeo Milano oficiálně: První elektromobil značky bude i se spalovákem]
    
                                    
            
																						                                    
                                                    Auto.cz
                                            

                            
													


													                
                                        
                                                    							Nová Alfa Romeo Milano oficiálně: První elektromobil značky bude i se spalovákem	
                                            
                

            
											
				
					
			



															
					
						
															                
					                                            

    
	

    
        [image: Poslední přání Denisy (†36) z MasterChefa: Sbohem v červených lodičkách]
    
                                    
            
																						                                    
                                                    AHA.cz
                                            

                            
													


													                
                                        
                                                    							Poslední přání Denisy (†36) z MasterChefa: Sbohem v červených lodičkách	
                                            
                

            
											
				
					
			



															
					
						
															                
					                                            

    
	

    
        [image: Disney+ a 25 nejoblíbenějších filmů a seriálů v březnu 2024. Na co se Češi nejvíc dívají]
    
                                    
            
																						                                    
                                                    AVmania.cz
                                            

                            
													


													                
                                        
                                                    							Disney+ a 25 nejoblíbenějších filmů a seriálů v březnu 2024. Na co se Češi nejvíc dívají	
                                            
                

            
											
				
				





							

		

	
	
	
	



		
	
		
						





	






		

	


	


			
			
				





				

	
											
				
					

					Klasická verze
				
				
					

					Mobilní verze
				
				

			


			


			
			
				
			Výběr
			
		


		


				
				
							
					Aktuálně

					

					
													
								Velikonoce 2024
							
															

																				
								Přihlášky na střední školu
							
															

																				
								Prázdniny 2023/24
							
																		

					
													
																	Ministři se neshodli na zrušení zákazu prodeje o některých svátcích. V...
															
													
																	Rakušan hájí, Babiš prská: V EU prošel migrační balíček! Jak to bude s...
															
													
																	Vůdce Islámského státu odletěl za Putinem, aby ho přesvědčil, že stojí...
															
											

									

							
					Sport

					

					
													
								LOH 2024
							
															

																				
								MS hokej 2024 v ČR
							
															

																				
								EURO 2024
							
																		

					
													
																	UFC 300 ONLINE: Organizace láká na Procházku! Nefalšovaná evropská bit...
															
													
																	Policie hledá bosse Tygrů. Je údajně zapletený do úplatkářského případ...
															
													
																	Policie obvinila fanouška, který v duelu Plzně trefil hráče kelímkem
															
											

									

							
					Móda a krása

					

					
													
								Jak zhubnout
							
															

																				
								Šatník na jaro
							
															

																				
								Nejlepší jarní blejzry
							
															

																				
								Velikonoční manikúra
							
																		

					
													
																	Rozchod v královské rodině! Syn princezny Anny je zase sám 
															
													
																	Renée Zellwegerová potvrdila: Jdeme točit čtvrtý díl Bridget Jonesové!
															
													
																	Zklamaná Ornella o narozeninách: Kokta mi dal jen blbou kytku
															
											

									

							
					Pro ženy a maminky

					

					
													
								Zápisy do první třídy
							
															

																				
								Jarní alergie u dětí
							
															

																				
								Jak vybírat letní dovolenou
							
																		

					
													
																	Šaty na jaro 2024: Vybrali jsme 40 nejkrásnějších, které koupíte ve vš...
															
													
																	Maximilián Dolanský (18): Po mámě mám jemnost, po tátovi energii!
															
													
																	Další z jarních věnců na ozdobu - Ramínko rozkvetlo!
															
											

									

							
					Auto-moto

					

					
													
								Alko-kalkulačka
							
															

																				
								Cesta do Chorvatska
							
															

																				
								Výměna pneumatik
							
																		

					
													
																	Tohle Ferrari F12tdf byste předjeli i trabantem. Prototyp už jezdí jen...
															
													
																	Nová Alfa Romeo Milano není jen kostým! Má samosvor, sportovní podvoze...
															
													
																	Před GP Číny se budu soustředit na přípravu pneumatik v kvalifikaci, ř...
															
											

									

							
					Věda a technika

					

					
													
								Nejlepší bezdrátová sluchátka
							
															

																				
								Nejlepší hry zdarma
							
															

																				
								Katalog mobilů
							
																		

					
													
																	Vybrali jsme 27 nejlepších chytrých hodinek a náramků. Nejlevnější zač...
															
													
																	Novinky v Messengeru. V konverzacích pošlete až 100MB soubory, své úda...
															
													
																	Muskovo X zahlazuje stopy po Twitteru. A jde na to úplně špatně
															
											

									

							
					Ekonomika a byznys

					

					
													
								Zahraniční dálniční známky
							
															

																				
								Konference Shifts 23
							
															

																				
								Nadace EPCG
							
																		

					
													
																	EU schválila migrační balíček. Počítá i s rychlejším vracením neúspěšn...
															
													
																	Češka povýšila v sekci NATO, která mezi startupy rozdělí 25 miliard na...
															
													
																	Pražská burza vylepšuje letité maximum, dařilo se akciím ČEZ, Komerční...
															
											

									

							
					Recepty

					

					
													
								Polévky proti jarní únavě
							
															

																				
								Domácí pekárny
							
															

																				
								Rychlé obědy
							
																		

					
													
																	Na vlastní kůži: Co vás naučí na kurzu vaření nebo pečení?
															
													
																	Recepty z pampelišek: Zkuste med, salát nebo polévku
															
													
																	Pampelišky nejsou dobré jen na med a sirup! Vyzkoušejte netradiční rec...
															
											

									

							
					Hobby a zábava

					

					
													
								Survivor 2024
							
															

																				
								Poggers.cz
							
															

																				
								Novinky v Ulici
							
																		

					
													
																	Svébytný sever Indie, Danakilská proláklina, americký ráj i londýnský ...
															
													
																	Čínská komunita v Thajsku: Nový rok je tu!
															
													
																	Oslavy Nového roku na Tchaj-wanu: Bombardujte boha!
															
											

									

							
					Pro generaci Z

					

					
													
								#inspirace
							
															

																				
								#wellbeing
							
															

																				
								#news
							
																		

					
													
																	Hunter Schafer z Euphorie: „Už nechci hrát trans postavy.“
															
													
																	Ne znamená ne! Sněmovna schválila redefinici znásilnění
															
													
																	Deníček z Austrálie: Jak jsme kupovaly lístky na twenty one pilots v b...
															
											

									

							
					Zdraví

					

					
													
								Podpořte dětskou imunitu
							
															

																				
								Babské rady proti nachlazení
							
															

																				
								S čím vším pomůže rýmovník
							
																		

					
													
																	Bylinky na jaře? Medvědí česnek obsahuje železo, kopřiva detoxikuje
															
													
																	Jezte podle glykemického indexu! Nebudete při hubnutí vzteklí
															
													
																	Pampeliška: Nejlepší jarní posila, kterou si můžete přinést z procházk...
															
											

									

							
					Pro nejmenší

					

					
													
								Mourissonova poradna
							
															

																				
								Komiksy
							
															

																				
								Vystřihovánky ABC
							
																		

					
													
																	Předělaný Prince of Pesia: Sands of Time se změnil k nepoznání. Vývoj ...
															
													
																	V Jötunnslayer: Hordes of Hel se poženeme za přízní severských bohů. N...
															
													
																	Jsem moc velký perfekcionista, co mám dělat?
															
											

									

							
					Video

					

					
													
								Prostor X
							
															

																				
								Branky, body, kokoti
							
															

																				
								Fortuna liga
							
																		

					
													
																	Celý díl: Sparta se zmobilizuje, věří Požár. Vůči Holoubkovi nebylo fé...
															
													
																	Sparta se zmobilizuje, věří Požár. Vůči Holoubkovi nebylo fér, že...
															
													
																	Procházka vs. Rakič: šachista, ale chaos českého samuraje bude pálit
															
											

									

							
					Nákupy

					

					
											

					
													
																	hledejceny.cz
															
													
																	Zboží Živě
															
													
																	Osobní vozy
															
													
																	Zboží Dáma
															
													
																	zbozi.blesk.cz
															
													
																	zbozi.mobilmania.cz
															
													
																	HobbyKompas
															
													
																	Slevové kupony
															
													
																	Zboží Auto
															
													
																	Ford Kuga
															
													
																	Jak vybrat auto?
															
											

									

							
					Mimibazar

					

					
											

					
													
																	Testujte s Mimibazarem
															
													
																	Monster High
															
													
																	Barbie
															
													
																	Lego
															
													
																	Pyžama
															
													
																	Kosmetika a parfémy
															
													
																	Teplákové soupravy
															
													
																	Dětské boty
															
													
																	Ložní povlečení
															
													
																	Bazar nábytku
															
											

									

							
					Doporučujeme

					

					
											

					
													
																	České podcasty
															
													
																	Rádio a zábava pro děti
															
													
																	Chytré hudební rádio
															
													
																	Frekvence 1
															
													
																	Evropa 2
															
											

									

			
					

		

		patička vygenerovaná: 19:10:15 10.04.2024

		

	
		
									Inzerce
	
	Redakce
	
	RSS


		
								
		
			
				
					

                                              

				
			


			
				
					

                                 

				
			

		


		
			
				
					

              

				
			


			
				
					

                

				
			


			
				
					

              

				
			


			
				
					

             

				
			


			
				
					

             

				
			

		

	


		
			© 2001 - 2024 Copyright CZECH NEWS CENTER a.s. a dodavatelé obsahu
	
	Autorská práva k publikovaným materiálům
	
	Podmínky pro užívání služby informační společnosti
	
	Informace o zpracování osobních údajů
	
	Cookies
	
	Nastavení soukromí
	
	Vlastnická struktura
	
	Jednotné kontaktní místo / Single Point of Contact


	



			

		

	
		







					




	
		

		
		

					
				

			
			


	

		

	


				
		





	

		

	
	


		
